
 

 

 
         

 

➢ Al sito web – www.icmoiano.edu.it 

➢ Pubblicità Legale – Albo on-line 

Amministrazione Trasparente 

➢ Agli atti del progetto  

 
Oggetto: Determina avvio della procedura di selezione di personale DOCENTE INTERNO al quale affidare l’incarico 

di Coordinamento e progettazione per la realizzazione del Progetto “Navighiamo in un mondo 

sostenibile” SAPER(e)CONSUMARE - CUP H11I22000510005 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il protocollo di intesa MI- MISE prot. 23085 del 14/12/2020 volto a sviluppare anche nella scuola 
un’educazione all’uso del digitale nell’ottica di un consumo consapevole e sostenibile; 

VISTA la Circolare n. 0005161 del 01/03/2022 avente ad oggetto “Concorso per i migliori progetti sul consumo 
digitale consapevole e responsabile – Progetto MISE-MI Saper(e)Consumare”; 

VISTA la domanda di adesione presentata da questa istituzione scolastica in data 25/05/2022; 

VISTE le graduatorie dei 150 progetti vincitori pubblicate il 27 giugno 2022 sul sito 
https://invitalia.storage.googleapis.com; 

VISTA la comunicazione prot. n. SEC0000023-del 18/10/2022  Premio Saper(e) consumare- di accredito premio; 

VISTO il Decreto di inserimento a bilancio del progetto in oggetto (Prot. N. 0005270/IV.5.1 del 10/11/2022); 

PRESO ATTO  che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare la figura professionale indicata 
in oggetto, prioritariamente tra il personale interno e per i plessi di scuola secondaria di Moiano, Bucciano e 
Forchia per l’attivazione di due percorsi tematici di fruizione del territorio; 

DETERMINA 
di avviare la procedura di selezione interna, finalizzata al reclutamento della figura professionale di 
COORDINATORE E PROGETTISTA per la realizzazione del progetto per la realizzazione del Progetto “Navighiamo 
in un mondo sostenibile” SAPER(e)CONSUMARE. 

La procedura di selezione riguarderà prioritariamente il personale interno. Qualora gli esperti, non saranno reperiti, 
si accetteranno le eventuali candidature di personale esterno. 

 
Art. 1 - Criterio di aggiudicazione 
La selezione delle risorse umane necessarie avverrà tramite avviso pubblico. Il criterio di aggiudicazione sarà quello 
della comparazione dei curricula. Per l’incarico da assegnare sarà stilata apposita graduatoria che avrà validità per 
tutta la durata di realizzazione del progetto. 
 
Art. 2 – Retribuzione  
La prestazione professionale sarà retribuita nella misura max di 15 ore di seguito indicata: 

Figura professionale Importo orario L.S. 

Coordinatore e progettista € 23,23 

IC F.DE SANCTIS 
C.F. 92029230627 C.M. BNIC83800C
AAEE427 - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0005646/U del 03/12/2022 10:42

IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.icmoiano.edu.it/


 

L’importo è da considerarsi omnicomprensivo delle ritenute previdenziali, assistenziali ed erariali previste dalla 
normativa vigente. 

Art 3 Tempi e modalità di presentazione delle istanze 

Le istanze di partecipazione dovranno essere presentate entro e non oltre le ore 12.00 del 10/12/2022 presso 
l’ufficio protocollo dell’istituto 
 
Art. 4 – Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene individuato 
quale Responsabile del Procedimento il dirigente scolastico pro tempore, prof.ssa Rosaria Perrotta. 
La presente determina è pubblicata sul sito web dell’Istituto: www.icmoiano.edu.it e conservata, debitamente 
firmata, agli atti della scuola. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Rosaria Perrotta 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa 

http://www.icmoiano.edu.it/

		2022-12-03T11:28:45+0100
	ROSARIA PERROTTA




